
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06019
 Del: 26/08/2014
 Esecutivo da: 26/08/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
OLIDATA spa - Acquisto Postazioni di Lavoro Desktop per Corpo di Polizia Municipale tramite 
Convenzione Consip PC Desktop 12 - Lotto 2 - CIG Z48106DB54

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera consiliare n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2014, il   
bilancio pluriennale 2014-2016,il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L.  
112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 255/369 del 28 Giugno 2011 si autorizzano i Responsabili dei Servizi e degli 
Uffici, nelle more dell'approvazione del piano esecutivo di gestione 2011, all'assunzione di impegni di spesa;

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto di postazioni di lavoro per il Corpo di Polizia Municipale al 
fine di dotare gli uffici di nuovi strumenti finalizzati al miglioramento dei servizi resi alla città;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale 13/6549, esecutiva dal 9/8/2013, con la quale la Direzione 
Risorse  Finanziarie  –  P.O.  Acquisizione beni  e  gestione tipografia  –  delega la  propria  responsabilità  in 
materia di procedura al Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi 
Informativi per un importo pari ad € 50.000 per l’acquisto delle postazioni di lavoro per il Corpo di Polizia 
Municipale, imputandolo sul Capitolo 51680 – imp. 10/9036 sub. 15 – codice opera 080270;

Preso atto altresì della Convenzione, attualmente attiva, per la fornitura di PC Desktop 12 - Lotto 2 - PC 
fascia alta - che è stata stipulata da Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  
con Olidata S.p.A., quale aggiudicataria delle procedure di gara, ai sensi dell’art. 26 L. 23 dicembre 1999 n.  
488 s.m.i., dall’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n. 388, dal D.M. 24 febbraio 2000 e dal D.M. 2 maggio 2001, 
allegata al presente provvedimento;

Vista  la  predetta  Convenzione  Consip  Desktop  12  –  Lotto  2  –  attiva  dal  15/07/2013,  alla  quale  
l’Amministrazione  Comunale  intende  aderire  per  la  fornitura  di  n.  11  Personal  Computer  Lenovo 
Thinkcentre M93 Windows (codice prodotto PCL-CON12L2P60001) per l’importo di € 378,90 + IVA 22% 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06019



ciascuno,  e n.  22 Monitor LCD HP227 a schermo piatto da 21,5” wide,  marca  Hanns (codice prodotto  
MR22F10N) per l’importo di € 109.30 + IVA 22% cad., per un importo totale di € 6.572,50 + IVA 22%,  
come da scheda prodotti allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto:
- che l’art.  10 del D. Lgs. n.163/2006 prevede la nomina del responsabile unico del procedimento  

anche per gli appalti relativi a forniture e servizi, e che tale compito sarà svolto dal Dott. Benedetto 
Femia, dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche di questa Direzione.

- della dichiarazione del RUP prot. 195213, conservata agli atti d'ufficio, con la quale si escludono 
conflitti  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  del  presente  affidamento,  nonché  del  soggetto 
affidatario;

- che  sono rispettate le condizione di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b) ;
- le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei 

conservati presso questo ufficio;
- della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il P.P.C. approvato con delibera GC n.24 del 31/1/2014
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- il  vigente  Regolamento  Generale  per  l’attività  Contrattuale  ed  il  Regolamento  per  le  spese  in 

Economia
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla OLIDATA S.p.A. (c.b. 31706), quale aggiudicataria della Convenzione Consip PC 
Desktop  12  –  lotto  2  –  ed  in  adesione  alla  Convenzione  stessa,  la  fornitura  di  n.  11  Personal 
Computer  Lenovo Thinkcentre  M93 Windows (codice prodotto PCL-CON12L2P60001)  e  n.  22 
Monitor LCD HP227 a schermo piatto da 21,5” wide, marca Hanns (codice prodotto MR22F10N) 
per  un  importo  complessivo  pari  a  €  8.018,45,  come  da  scheda  prodotti  allegata  al  presente  
provvedimento quale parte integrante e sostanziale – CIG Z48106DB54

2) di sub-impegnare a favore di OLIDATA S.p.A. (c.b. 31706) la somma complessiva di € 8.018,45 
IVA inclusa per la fornitura di cui al punto 1 e di imputare la spesa sul Capitolo 51680 – impegno  
imp.  10/9036/15   –  codice  opera  080270,  come  da  Determinazione  Dirigenziale  di  delega  n. 
13/6549;

3) di prendere atto che il  dott.  Benedetto Femia è il  responsabile unico del  procedimento,  secondo 
quanto disposto dall’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006.

ALLEGATI INTEGRANTI

- GUIDA ALLA CONVENZIONE
- DETTAGLIO ARTICOLO

Firenze, lì 26/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06019



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51680 0 10/009036 17 8018,45

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06019


